
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Qendra e Avokimit të Prindërve në Connecticut Prezanton: 

Barazia dhe qasja në gjuhë 
 
 

1 NËNTOR 
2023 

 
 
 

 
 

Trajnimi ofrohet në gjuhën 

angleze me përkthim simultan në 

10 gjuhë: 

 
Në gjuhën Spanjolle, 

Portugeze, Arabe, Kreole-

Haitiane, Mandarin, Shqipe, 

Polake, Urdu, Bengale dhe 

Vietname 

A është qasja në gjuhë një pengesë që ju të 

kuptoni programin arsimor dhe mundësitë e 

fëmijës suaj? 

Jeni prind apo kujdestar që nuk zotëron 

gjuhën angleze? A jeni një profesionist që 

duhet të kuptoni më mirë rëndësinë e qasjes 

në gjuhë ose si ta ofroni atë? Ju lutemi 

bashkohuni me ne për një prezantim virtual ku 

do të diskutojmë barazinë dhe qasjen në gjuhë 

në mjedisin arsimor. 

 
Ky prezantim do të ndihmojë individët të kuptojnë: 

Rëndësinë e qasjes në gjuhë 

      Si ndikon qasja në gjuhë në arsim dhe 

mundësi të barabarta arsimore  

      Ligjet që mbështesin qasjen në gjuhë  

Të mësojnë se si të marrin qasjen në    

gjuhë 
 
 
 

Regjistrohuni këtu: 

https://bit.ly/3LnsFfU 

9:00 - 11:00 AM 


